I

RESOLUÇÃO No 3S / 65

RESOLVE:

CompatacZonat

\t3 I ■ R.aa

VO
tendo

CPIC

a)
b)
c)
d)

caput
Matemã-

Ant. 3? - Oi atunoi do Cumo de LZcencZatuna io podenão matnZcu-
dZicZptZnai pedagogZcai apÕi Zntegnatizanem peto menoi 1/3 (um

conteúdo

0 CONSELHO VE ENSINO E PESQUISA VA UNIVERSIVAVE FEVERAL
ESPIRITO SANTO, no mo de iuai atnZbuZçoei tegali e eitatutãnZai,
em vZita o que conita do Pnoceao n? 4.249/85-96 - Coondenação da
do Cumo de Matemática; e

CONSIDERANDO o Panecen da ComZiião de EniZno e Extemão,

tan-ie em
tenço] da canga honãnla totat do cunnlcuZo em dZicZptinai com
matemático.

Panãgna^o Único - A openacZonaZczação do eitabeZcZdo no
deite antigo ^Zcanã iob a neipomabZZidade da CPIC do Cuuo de
tica.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Ant.
Baclianetado em Matemática, de aeondo com 04 anexai 1,
fiazem pante enencZat deita Reiotução.

Aat. 2Ç - A canga honánla do Cauo de :
LZcencZatuna em Matemática ienã de 2.550 honai;
Bachanetado - opção em Matemática - ienã de 2.565 honai;
Bachanetado - opção em EitatZitica - ienã de 2.535 honai;
Bachanetado - opção em Matemática AptZcada e
ienã de 2.565 honai.

1Q - Apnovan. o novo cuntccuto doi cumoi de LZcencZatuna e
II, III e IV, que

DO ESPÍRITO SANTO

SALA VAS SESSÕES,

- 2 -

*■^3 •• R-82

neceó-óa-
nc^Za

oó-óz/n
e

V Àl. 1/ • U (9 - tí - (0 - d £ ■ ■ - v à1

AGOSTINHO MERÇON
NA PRESIVtNClA

UNIVERSIDADE FEDERAL

A/t£. 49 - 0i atuajA atunoA do Cuaao podeÁão também, àe.
o doAQ.jaA.em, optaA. poJLo novo cumIouZo doò cuAíoá do. Lic.oncÁatuAa.
SachaJuotado em Matomãtíca, do. acordo com oi anexos l, 11, 111 o. IV.

Ant. 59 - A Su.b-RoÁtotáa Acadòmcca. adotaAÃ. aj> mo.dj.daA
0Â.OA a. jjnpta.ntaíjõ.0 daA modj.{rj-c.açõoA ajMtcutaJtoA conAtantoA
Roa o£u.ç.ão, oa quaÁA do.voÁão vígonao. a paAtjA do pojuodo 36/\.

Afit. b°. - Ro.vogam-00. oa dÍApoiÁçõoA em contAÕAj.0.

17 VE OUTUBRO VE 1985

C L 11 C 1 A V 0 J' AI. I • :• '

:•/. a t: a l

NOM
4

X

X
0.

X04
yn
X

X
0

X07

X

iX
075 x

X

X1!
T

X

4 X21!L X

X
04 .0 •0• 5 •75 x

■

X4 23

x
4 xT 01
4 xII

002 • x1904
x

X>
X •

X

4

1718

18

I

T

 1

h.

t

03
03

2
2
0

04
04

30

30

2
2
2 •

2

2

75
75

. 3
4

0__

0 '

2
o

2
o

2
3 23

23

2£
4

02
02

45

60 '

75

2
0

P

1
G

2.
2
3

4
4 •

ti

2
o

I

2
4

0_

0

0

0

c__
0 ■

D
I
c
C

í

D
1
2

c

D
1
c

C

D
!

• S
C

I
2
2

R
I

C
k

L
A
B
0
R
A
T

I

s •
T
R
a
L •

C
u
E

-D
I
I
0

k
C
A
0

2.370
180

04 i_ — 1 — _

04 I1
n !

04

05

05

05

05

05

05

05

21
90
75

2
2
2
3

2
2
2

2
4

2

■2

2

2__
0__

2__
2
2 ■

2‘

2

2
o
2
2
o
2
2
o

X
o
0

0

0

0

0

2
o

04
04
02

10

_J2_
11
12
01

22
16
02

22
18
19
19
17

12

02

13

óe iZx-jca•___
CGrorut.ria Analítica__________

FFísica I:
Irrísica II_________ ‘_____________

FFÍsiCa III '____________________
Fríslca IV *  •

ITísica E\re rirei ital 1_________

Frísica Exzcr iirental II________
PSteubi 1 i-lare e Estai7 ' ‘ L

Calculo J _
Olouo TI______________________

Cl', leu Io III

Cálculo IV ___________________

Wariãv.-.-is Ccrólexcis
lAuritnética I _______

90
60
60

2
2
2
2
2
2

60
60
60_
30
75*
60
60
105
105
JÍ2_
90

_12_
90*

• 90
90

__92
90

11
13

45
45
90
75
72
75

75
60

2
2

04
03
04
05
04
05

0^
03

04
04
04

_2
2
2

J-
•2
2

[ x
I X

I X
'iirútica II,

SsStiuturas Algébvícas

rllgebra Linear. I

prtnTillse I_______ •____ _
CSãlculo ^jxcrico
Ttt, c., Çj cncia dos Co:~r a:i u~r~-r
Líãncua Portuguesa__

K3R-I___________■
rSB-JI ,

?rr~ j Daspor ti va;

OsFcretría Descritiva A
rggBtria Dsscritiva A
teesenho Gcorêtrico A
Fíxf.ó..rentes de Hat. Eleri^ncar
fesicólcgía ôa Educação
piiòãtica B •_______________ ___
?rrútira dc Ensino I_____ ______ _
rnrática ò,o Ensino II_______  *

£s-3Í. Func. Fns. 1? o 29 araus
Çcãzc-triêi Euclidiana __ _

Linear II______________
frzâlise it.
HiiLstõria <3a Matêmatica________
jp^gici da Mitennticá__________

2-‘J cu lo Avançado_______________

:?xúcds dc» Mal. EleiaenLar

il ■ í
p. •
i ;
A

1 ■;!

íi

01
■ 01 _

__ 04

l___ 04

I 04 I
i=l

p/- r-RéQU'

^gcipl-inrã obrigaiórias£

nas optati v< »s£

h1

[___27550 ]

[ í '7Õ~
(d.vt:;) disciplinas optativas, totalizando

3

H d

°‘TAL carga horária
ottal créditos

E
X
L'
R
Ç

I

. J)_  ___

___ 2____ _L_
 2 ’ | 0 (

_____2___

' 2
2
2 .

_ 0 '
0
2

AR ‘A

PH

±=

sr^;
i!. i

T 1

I

i í:i:iodjzaçáo su- j Vid;.jjci::;Ci/.TUr<7.

â.o2! t

75

II

45
60

I

II

D
I

h
I
G

tSlise I
Zí 11 cu lo Numérico
Física IV
Física Experimental II

IsiicQloqia da Educação

x-c::-etria Descritiva A
•rárxica de Ensino I

xíseenho Geométrico
-rtõativa I

75
60

60
105
30

75
90

60
105
60

90
60
75

75
75
90
60

D
I
5
0

D
I
S c

□
I s c

Cãõlculo Jll
Geedsetria Euclidiana
Ar ritmei ica

Fítsica II
Expe ri me n t a 1 I‘

60

. 75
30

90
75

75
45

60
75

(SSlculo II

Ãilgebra Linear I
.‘nitr.ética I
Tusica I
DBR-II

T
c
o'
R
I

C
A

75

75

75
45
3 o’

C
R
f
0
I
I
0

CARGA HORÁRIA
CRÉDITOS

ó

| r n ~

s
M
F.
S
T
R
A
L

! M A

!■!!

t A t

Cálculo I
■ A-crt ri a Analítica
Liíngua Portuguesa

Sçççôes de Lógica

EE3F.-I

buAL
•jTaal

S f M A N A ’L

Fíjpica

Cíllculo IV
Is tt ruturas Algébricas
—tt, à Cicn. dos Computadores

Física III

F-—darcntos de Hat. Elementar

'•'arriáveis Complexas

Frcibabi 1 idade
-iciática B

jE
X
T
R
Ç
I

--t.. Func. Ens. 1Q e' 29 graus
'-ttica do Ensino II

'-rxetria Descritiva A
^taativa II

i

??iSCIP5

c Estatística

CAt - I ■
L S
A
D
0
R
A
T

(Ofç. > i '■ kvíexátjc/j j:

IPU N A
S E M A N ; L

:•
i I

NOME

4 9
1

lí -I
X

03

x
X

X

X07
X

X

X

-1

X

21-
X

--X--

x •
x

x ■

X

18.

. 1118

x

Ix

x_

X

 -

I

 l

(cíncv)

í

2^115.
450

2
2_
3

2
3

Z.
x

x_____ _
X •

X

-JUsci pl 5 nas obri gat«Vi*153
_ Oísçj plinos cptii t ivas:

D
I
S
c

p.
I
s
c

D
I
s
c

!S1TO I
„ -T7-i ? |

t J
I

---------1

4

È
O
R
I

C
A

S
E

E
C •
T
R
A
L

--_______ ?L.
X

E
X
r

R
C
í
C
»
0

s
I
T
L‘
A

A
0

x

L
K
B
0
R
K

22-
2Ê_
13

17

J2.
11
29

_11
21

14

13
_13

27

r
X

X

X

Jí
X

0___
2 ’

2

. 2
2____
2

0 •
0

4
2____

2 .
2____

2__
2

2___
2

2____
_2____
2 ~

2

0

0 •
2
2 _
2

2___
2

2 _
^_2___

2

2

2
2

2
2

.2.----- - —
2

1

02
18

lógica_____1_____________ 1

OCc.cet r? a 7na 1J Li ca________
EFísica I■___________1______
Exísica II________ ___________________
EFísica III_______________________

■Física IV- •
BFísíca Experlrrencal I

crísica Experimental II

;p-c;nbilidxk- c EstaiT ti'j;-_______

ocálculo I■__
CCâlcula II L

CCálculo III____________________

OCãlculo IV________
| Vitoriáveis Ccnplexas

ftritrética I____________ _________
ffiriU.ética II ,’

rxst ruturas Al> i :bri cas______

SrJgebr? Linear I.
7.?.~álise I________________ ________ •

I CSlculo Rirnérico

U . ,ã Ciência dos Cbir.put adores

Ilíngua Portuguesa • 1 ■
pZBR-1 .

EEUR-II_______________________

FPrática .Desportiva

ffdgebra Lançar II
^Análise II___________’

_ CCÍlculo Avançado_____ _______ •

EEspaços tétricos ______
TTcpiccG onv Álgebra
 i Histeria da ‘lateral.icà

Ilógica f-teten ática ‘______ •
r Topologia.. '

Tlr.t. ns Equações. Dif. Ordinárias

„ SAlgatra P.iltilinear• _

. "Á-ál ise Canplexa *________ _____________

^CCocrctria Diferencial ,
Mct. ratcrãticcG di Tísica
IUntegração _______ ■______  _________

ir aa.
_2__

3

3Z
2__

_3__
4

■ 3

4
2

_____u____-i—

2

j___
4___
4___

4__

4

4___
4___

' 4
4__

4__
ji__
4
4 ;

• 4
4

05
05
05

05
05

• 05
05
05

05
05
05
05
05
05

_2Í—
0 '
0

_ 0___

___
o.__ !
3 ‘

3

__0
0
0

0 •
0

0

0

___
0
o -
u _
0 '

0

0
0

__ 0 .
•0

0__
0
0
0
0

.0
0
0
0
c
q
0

i» ;-T |»'lo m n •

______ 45_

_______GO
__________ 75_

_ ___ 21.
_______Zl... L_.<

75 í 3

_0
_G
.4

c

•D
I
T
O

G
/.

z
R

• 1 I
A

9
I

‘ S

C

I ■

_04_
%04-

04

_9i_
01

. 01
•05

04
04

04
__ 04
__ Ç4_

__21
_Ç£

05
04
05

_JD3_______

------ —----- 4--------- K
_____ 02

02

45

90
75
75
75

JZZ
J_^.
J__60_
_ \ _ZL
_____ 90

75 ’ j-
__ 90 !'

60 i;

_____ 60 r
} '75 ”

30 -
30 __
60
90

_ 90
90
90

_ 90
__ 90
__ 90

90
90

____90
_____ 90

90
• 90

90___

I

- !

22E--

B A •: .i A r< E L A D U

HÓrÍA
- | —---------- 7

™TAL GARGA HORÁRIA I__
WTAl. GRLTATOS J

* O .Iluvi <?-n* lá '1................................'• íciniv) disciplinas <-|7 itiv.is.

5‘ ■- I

p

'41;
I

K

03 I - — i
i4 04 | 11 —
-----------------

_ 05-| ~~ '
03 .

___ C5_

, • n , .
10

4— ■j 01

j 15
I 16

02 I

11 '
13 ’

; R i A

(01 Çr.O LM L.V• r.ALHAFEM.l :•

f •
i

41?
|

L

30

E3BF.-II

90

21

EEzzzi

2
■

I
I

L-.íãlise I

CãHculo Numérico
rissica IV

ííssica Experimental II
Cállcuío Avançado

Inèãlise II

‘ôiriãveis Comple x a s

rtcobabilidado e Estatística

Espaços Métricos

■pttativa' 111
:?ttativa iv
fcttativa V

75
90

60

75

90
60

90

75

90
90

D
I
c

C

D
I
S
c

tialculo I
Secções de Lógica
?:-ecretria Analítica

Liingua Portuguesa

rssp-i

S>ttativa I
^pttativa li
’5ppicos

75
45
90

C
R
C
D
I
T
0

0
I
$
c

I
i ■■ r

60

75
30

T
c

o'
R

75

45
60

75.

75

90
75

75
45

L
A
B
0
R
Ac

A

75
75

c

E
M
E
G
T
R
A

L

3

□HSCIPL-i '

Cãálculo III

íllgebra Linear II

Irritrêtica II
píísica II

Fi||»ca Experimental I

Cãilculo IV

Zsiitruturas Algébricas
à Ciência dos Computadores

ííisica III

E
X
E
R
Ç
I

y
t 0 _

A I
T
Ó
R
I
A í

S
I
T
U
A

\ Ç
l Ã
í 0

cm Álgebra

9

Cããlculo II
Ulcebra Linear I

irritrêtica I

Fíísica I

" HORZ . ■
' - ! S F M A N A t

'OTftl. CARGA HORZ\RIA
'©tal créditos

o ; »
L

'I í>
V í

!

í '.jijobiz.w.u r.:: ..pila

TpR E^RIEQÍJÍSÍTO I
..--------------

D
I
S
C

B A C H AP. L L A B O (ojçfril ■ . í;:rj<70
I • .

- REQinsn o jln &C U * L ?
S C M A ?! A L

NOM
i

1
.0 y

>:
x
x

11 x

J
07 x

0

x
X

X

X

!X

X

X

0 •90 4• « x
XX— x-

x
- -»X— .■»>•!

h23 x
x

02 •4
•024 x

18. x

>-
2 x

2 x
x

32 x
x

-£Z__

t

l.

43

45

60 •:-----
7

03
04
05

I
- !

2 '
2

£
2

2
• . 2

2

2
2

2
2

2_
2
2

2
2

0
0

• 0
0
0

£
3

22.
u 02

18

3

2
3

• 2
2
2

03

_05
' 11

11
13-

75
90
75

45

£5
90

2.115
420

75
75
75

75
75
60

G
0

_03
03
0'_

04
C£

04

2
2
2 .

0 •
0
2

0
0

A
o
0

0

_0 l
01

• 05
Ó4

G4
’ 04

0
0
0 •

2 •
3

3
3 *
3

D
I
S
C

D
I

■ e

C

’0KAL
gttal

CARGA HORÁRIA
CRÉDITOS

!
!- i

D
1
S
C

g

•c
p
É
O

t
T
O

T’

Ez
O ■

R
I

C
A

D
I
S
c

L
A
0
O

. R
A

A
T
I
V

I

u
A
O
Ã
O

E
X
E
R
C
í
C
!
O

S
E
M
E
5 .
T
R
A
L

z

9
0
rt
I
G
A
T
Ó
R
I
A

90
90
90

90
60

60
90
90

60
60

75

30
30

90
90
90

£
£
4

£
0

0
0
0
0
0
0

0
0 ■

0

1.-4 ,

03

02
02

• 05
03

05
05
04

04
04
03

11
12
01

18

19

.75___[_

2ã_í_
75

5 .
2
2

12

11
21
09
09
31

31

2
2

15
16'
02

0
0 '

0
0

2___
2

05
05

_21
05
05

04

2
04
05

4 ,
4
4

N A __

l!

J^ciplinas cbrigatõrias;
Hygiplin.ús cptai ivas :

4

J

L_l
l_3 pz
! 3

1ZZ
I- -3

I Noções -fle róçnc ~i_______* ________\________
| Gearntria Anal5t.ic.vi________ '
I Física ]___________ .__________ .________________

| Física II_______________________________________

Física ITT ’___________________________________
I Física IV : ____________________________

Física Exparim-a-itíd T___________ ____________J
| rísicà Eaaaerirrntal II_______________________

Prccabilidade •? F ■ .tísrica__________________
Cálculo I__________________ L '_____________

Cãlcúlo JI___________________________
'CálCUlO III*________________________:_

t Cálculo iv ________ , _________

■Variáveis Cczrblcxas______ ’______________ .______
j IZjitr ética I____________________________________

ZAiitnética II______ _____________________________
EEstruturas Algébricas______ ;__________________
ãZ.loebra Linear I_________________________.______

jynãlise I_________________ ■._______  ' _
CCãlculo Numérico________________________
Hr.ba CMçnciji dos Qonput-adores ■ __ L

Uãnoda Portuguesa ' _________________ . _
SBR-I __________ .___________________ ’
EZPR-I1 .______________________ ' ' • ■ .

P-rã ti ca spe.r t i va •_______________ ._____ •_
nnlcclira Linear II' __________ •_____________ ___

.fftãnse II____________ • ____________ .

Cálculo Avançado __ _______ •__________ ._____
EZspaçps Metxicos_________________ ___________
Iffópicos em 7\lgèbra__________________ _____

J;tçioos do Prolxilailidade . ____________

.Estatística Fkdem.itic.-í • ___________ ___ __
Jfnfcrência Estatística _________

Trrocvssas Estocas Li cxx;_________* M .

Prob. em Pescj. Qnracicnai- • . |

| 2

ÍIORARSA [PR'É
. -j - ]

íJir.i r. í'/-.i-ekhojZAÇÃO: -i HS/vrT/rrcA)(O- -} Kl '..hV

N A

i

0 LI S
-4

I?

P

M

>

'feeiência Estatística
-■'-rzessos Estocas ticos

90
75
90
90

90
90

D
I
$
C

D
I
S
C

D
I
c
C

D
I
S
c

^lããlise I
'ilHculo ‘Numérico
íssica IV
íssica Experimental II
allculo Avançado

aãilise II
’3r:iãveis Complexas
rzibabilidade e Estatística
ípwços Métricos

I v
i

90
90
60
90

C
R
E
D
I
T
0

l

I

Calculo I
kíoções de Lógica
GJeometria Anal í ti ca
Lãngua Portuguesa
É??5R-I

75
90
75
75
45-

I

!

I

1

i

90
45
G0

75;
30

A
3
0
R
A

T
£
o'
R
I

C
A

•75‘
75
60
75
30

záãlculo III
-Jlgebra Lincax II
krritnética II

Flisica II .
•'^sica Experimental .1

15
tajlculo IV
fcsttruturas Algébricas
csú. à Ciência dos - Computadores
fissica III I

CAiiGA HORARJA
í :
|

I

4 i

I
T
U

í $
k
0

75
90
60
75

90
60
75

I 45I 90

I í
V ’>

G
A

Ó
R

micuio ii

’ 21 gebra Li ne a r 1
kiritmêtica I

fêísica I
E.SR-II

2

O

r.

JAAL CARGA HORÁRIA
ft/AL CRÉDITOS

S IE l
F.
S
T
R
k

___ i L

S F A r. A L

E
R

?
0

Ppiicos de Probabi lidade
ktõatística Matemática
-t>. Prob. em Pesquisa Operacional
>iicos em Álgebra

2.TJI3ÍTO

tMORAR iA PR u-REQl/'SITO ; i

yS í- M A NAU

A
i

HH-5
07

I

í
i

f "21"

23

I ■

x

40

21

18

18 17

1
ÂHc Lr a

050.2 2boo 4

[Z±TZ±Í

02
13

03

04

PI
03

05

U

GAP GA

I-

i

I

CARGA HORÁRIA
CRÉDITOS

D
I
$
C

D
I
S
C

D
I
S
c

D
!

• S
C

'OlTAl
OTTAL

i

E
X
E
R

C)

•4
l

I

E
o'
R
I

C
A

A

Ó
P.

1
A

S
I
T
»J
A
C
Z
O

L
A
B
O
R
A

------------------- -

S
E
M
E
S
T
R
A
L

•C
P
E
D

I

O

4

4
2

_4_

4

4
4

4

_±
4

•4

2

2

•2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0 •

0

0

0

JL_
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

d
0

0

-05

05

03

03

03

05

04

03

03

05

03

40

• 11

18

19
21

38

18

4

4

2 «
• 2

2

4

2

2

2

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2 ■

2.

2

. 2

0

2
2
2__

2
2 •

-0_l
0__

2
2___
2
2 '

2
2
2

2__
2__
2___
2___

_2__
2
0__

_0__
0 ■

05

05*

04
05
05

•05

_Q5_
05
05

_05_

05

27

12
13 •
17

.19
J7
42

13

13

11

11
12
01
IS

16
02~r

03

03

04

o;
__U4

04

01 .

'01
05 •
04

04

0-1

04

04

03

04

05

04 •

05
~ 04

03

04 •
02
02

28

21

21
20
20
34
38

x

2
2L
2L
x

2L
x

x

X

A
X

0
———7

o
0-

0
tf
3

3

0

0

0
0 '

.0

0

0

•0

0

0

0

0

0

d-
0
o.

X

 X

x

x

X

X

X

X

X

_2L_
::
x

_2S._
_Z_

x
X

x

_2L_
x

- k
x
x •

x*

x

_2L_

"tí

fi I
I !

I *1
I

k

_JÍ_

X

X •

X

.Z:í

M !

—í i
___ > __ r :

• í----- ---
!

—; I
— i

!
I ‘

■

NOME

| Noçces-de Lógica ,_ ____________

I Gagretria Analítica
I física T ' [

Ij Física II___________________________ .
I Física IU

I Física IV______ ___________________ ___

Física •Exrprihi »ntal I
Física Experimantal II

Pro*.vxhij idade o r . J cj
Cálculo T_______________________ _________

I Culcxilo TI_____________ •____________•____

Cálculo JJ1 '
Cálculo' IV •______ •______________________

| Variáveis Couplcxas ,_________
| < Ari t< ti cu I______________________ •

. ?ritnética TI_____ ______________________
IEstruturas Algébricas%
IMgebra Linear I

=__ ,__________

1 Cáloj]o Numérico _____
| 1 tatõà Cieneia>

: lÃDoua Portuguesa  ■
IFB>I_________ •_______ 2_______________
IFbR-II • '

IFrãt i ca Dasoorti va_______________ '
_ 1 ÃÍccbra Linear TI______________________

1 Analise II_____________________________

 IFslmtura de Dadas __________________  •
, SSistemas de Conputação________________
I lUnguagens de Proorre - t-çao

_ íLir -uaç ?ns de Progranaçao~ COCOL______
lise C Proj. ESL. de Sistemas

díodos Nignériccfi I __ ’_____ •
HMítodas Numéricos TI
MÉtoájs Numéricos T11 •

------------ —-------------------------------- :------------------
ZyJO •'♦ *- i ca I______________

^PPrcm-.urãçao Katerrática II

Linear-
Px-ob. cm Posa. jXijracional

•JjÊtgtasj-Vit; da FÍÇZ£\!________

■^4? 2VJ ° Avança rlo____ •
Gót rioor-._____ ___

•JSaj£r»’an Álgebra
■JLlLSLgrla da Mi tonal ica __
■2íí>lica KUonáMoi__________ 21

_______ __________________________ __________ ‘ ’

J-,O i;_L_ _

Mnltllinoar

-1

A ‘

45
___

75 •
75
75

• 75
45

___ 45_
__ 90__

75
75
75
75

60
75
90 .
75
90
60

75
30
30
60
90
90
60
60
60
90

_90____
60
60
90
60
6Ô
90
60
90____
90
90 _
_90
_90____
90
96
90

J

3

É
__ 3

3
; 0
: c
: 4
S-L-j 3
L_2-

3
3
2
3
4
3
4
2
2^
21
2
2

B A C H í: h l a d o

í MDl S'
i 7

T T f
i

Z‘ o

90
53

90

Xj í

 j

 H
■

! •
■At

I
L—

í

h

I

h

2_
2 .
2 *

z
2-

1 .GGG
* 900

_0
0
0_
0

 90
90*
90 .
90

0
(£
0

05_
05
05
bs_
05
05
05

4
4

' 4
4

-f I

D
I
S c

D
I
Sc

V
A

GARGA HORÁRIA L
CR Ú DITOS ! '

dl sei | >1 jn.r d-•

Lhv r-

r3TAL
[dtíal
’ .r

2

D
I

* S
c

s
E
:.1
E <-•
T
R
A

L

C

E
•D

I

O

O ■

R
I

C
A

E
X
E
R
ç
1

?
G

c /
c -

i! r S E K 4 A L

L
Â
3
O
R
A
7

iE-
s
I
T

u
A j
G

í==

90 • | 4
90 [__ 4_

4

j
____ 13 1

27 |__

___22_ 1_
— -c^--

52
52 |

í:~j
i.. ?(■ «• >7; r ...In- .ir. tlise:»»! in i* <‘• I‘V •' l'1 c t.iis 180h ndn* ar. dir.rí iiJir.ip, (i,. . p ? r,t,

I! Análise? Oreptexa__________

i_ £ ~ .Tetr»a Pifo;»-:: £_al_ __
Integrarão L
Tópicos cio Prohabi 1 id.ide
Estatística r< t.~: 'tic i
Inferência Fstatí <____

j riocessos Escoc-J:£2Ç£2

: ’ _____________________________

Discar»!i.nas ebric dZr ■

Disciplinas optai!--. £

O •
’ b »

7
21 u
ri I
I |
A

rx l c. . • !. . |M l . >

I

n o £

GO

I

1Ari t? ct i ca

EBR-II

II

I

r

II

II
III

IV

■V

VI

VII

COptativa

opptativa
typtativa

I Optativa

VIII
IX
X
XI

75
90

90
60

75
45

optativa
Spptativa

ativa
■PPtat iva

i

;TAL
*t;a l

CARGA HORÁRIA
CRÉDITOS

60
75

75
75

75

60
30

75

90
75

75
45

75
4 5
75
30

T
E
oz
R

I
C
A

90
75

90

S
E

h
S
T
R
A
L

r.
x
E
R
ç
I

?
D

HORARIAC ARG l\
w* *• ■ '• t *

S F W

Cálculo I
Noções de kõgicr'
Língua Portuguesa

EBP.-1
Ge orne t r i a An a 1 í t i c a

Análise I
Cálculo Numérico

Física IV
Física Experimental

'CbCativa

Cálculo II
Álgebra Linear

Física 1

1
Cálculo IV
Estruturas Algébricas

Int. à Ciên. dos Computadores
°isica III

Cálculo . III
Aígebra Linear

Aritmética II

Física II
Fjísica fxperin<enta 1

IXnãlise II

UVariãveis Complexas
F.Probabilidado e Estatística

CCptativa
CCptativa

B ?. C H > >’ b L’7. D O